

Protokół nr I/2010
z obrad I sesji Rady Miejskiej w Kłodzku,
która odbyła się w dniu 29 listopada 2010r. 1 część
oraz w dniu 01 grudnia 2010r. 2 część
w sali Rajców Urzędu Miasta w Kłodzku

Sesja rozpoczęła się o godz. 12³⁰.

Obrady prowadzi radny senior Pan Tadeusz Kmiecik.

1. Odśpiewanie Hymnu Państwowego.

Wszyscy zebrani powstali, odśpiewując hymn państwowy.

2. Otwarcie I sesji Rady Miejskiej w Kłodzku

Radny senior Pan **Tadeusz Kmiecik** otworzył obrady I sesji Rady Miejskiej w Kłodzku mówiąc: „Otwieram I sesję Rady Miejskiej w Kłodzku”.

Powitał serdecznie radnych Rady Miejskiej w Kłodzku oraz wszystkich zgromadzonych.

Pan **Tadeusz Kmiecik** poinformował, że w swojej pracy zawodowej i działalności publicznej powierzone obowiązki wykonywał i wykonuje z zaangażowaniem juniora, ale czujni i skrupulatni członkowie komisji wyborczej porównali metrykę radnego z kalendarzem i okrzyknęli seniorem. Dlatego starym zwyczajem w splendorze seniora prowadzi dzisiejszą sesję. Była to niewiążąca dygresja w odniesieniu do powierzonego zadania. W podziękowaniu za powierzenie tak szacownej funkcji Pan Tadeusz Kmiecik zapewnił, że dołoży starań, aby obrady I sesji przebiegały sprawnie i zgodnie z prawem. Liczy w tym na pomoc Państwa Radnych, a sesji będzie towarzyszyć duch wzajemnego zrozumienia.

3. Informacja Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej o przebiegu i wynikach wyborów.

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej w Kłodzku Pan **Lech Surówka** przedstawił informację o przebiegu i wynikach wyborów przeprowadzonych w dniu 21 listopada 2010r.

Przedstawiona informacja stanowi **zał. nr 1** do protokołu.

Przerwa w obradach od godz. 12⁴⁰ do godz. 12⁵⁰.

Pan **Tadeusz Kmiecik** serdecznie powitał przybyłego na obrady sesji Burmistrza Miasta Kłodzka Pana Bogusława Szpytmę.

4. Ślubowanie radnych.

Przystąpiono do ceremonii złożenia ślubowania przez nowo wybranych radnych.

Radny Senior poprosił, aby najmłodszy wiekiem radny, Pan **Michał Piszko** odczytał z listy, kolejno z imienia i nazwiska radnych Rady Miejskiej w Kłodzku, a następnie każdy wyczytany radny powstanie i potwierdzi wolę złożenia ślubowania słowem „**Ślubuję**”. Po słowie „**Ślubuję**” każdy z radnych może dodatkowo wypowiedzieć formułę: „**Tak mi dopomóż Bóg**”.

Wszyscy zebrani powstali.

Radny Senior Pan **Tadeusz Kmiecik** odczytał rotę ślubowania:

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”.

Pan Brzostowicz Piotr - *Ślubuję tak mi dopomóż Bóg*

Pan Duda Zdzisław - *Ślubuję tak mi dopomóż Bóg*

Pan Ferenc Stanisław - *Ślubuję tak mi dopomóż Bóg i wszyscy Święci*

Pani Górską Zdzisława - *Ślubuję tak mi dopomóż Bóg*

Pan Jarosz Armin - *Ślubuję tak mi dopomóż Bóg*

Pan Kmiecik Tadeusz - *Ślubuję tak mi dopomóż Bóg*

Pani Kołt Danuta - *Ślubuję tak mi dopomóż Bóg*

Pan Kucab Andrzej - *Ślubuję tak mi dopomóż Bóg*

Pan Kwas Adam - *Ślubuję tak mi dopomóż Bóg*

Pani Ludwin Teresa - *Ślubuję tak mi dopomóż Bóg*

Pan Muskała Grzegorz - *Ślubuję tak mi dopomóż Bóg*

Pan Piszko Michał - *Ślubuję*

Pan Urbanowski Henryk - *Ślubuję tak mi dopomóż Bóg*

Pani Włodarczyk Celina - *Ślubuję tak mi dopomóż Bóg*

Pan Wnuk Grzegorz - *Ślubuję tak mi dopomóż Bóg*

Pan Wójcik Ryszard - *Ślubuję tak mi dopomóż Bóg*

Pan Żabski Tomasz - *Ślubuję*

Pan Żerkowski Zygmunt - *Ślubuję tak mi dopomóż Bóg*

Pani Żytyńska Elżbieta - *Ślubuję tak mi dopomóż Bóg*

Pan Kowalski Adam - *Ślubuję tak mi dopomóż Bóg*

Po wyczytaniu wszystkich radnych Pan **Tadeusz Kmiecik** pogratulował wszystkim radnym i stwierdził, że radni, którzy złożyli ślubowanie, objęli mandat radnego Gminy Miejskiej Kłodzko.

5. Stwierdzenie ważności sesji.

Radny Senior Pan **Tadeusz Kmiecik** stwierdził, że ustawowy skład Rady Miejskiej w Kłodzku wynosi 21 radnych. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 20 radnych, co stanowi kworum, przy którym rada może podejmować prawomocne uchwały.

6. Wybór sekretarza sesji.

Na sekretarza sesji zaproponowano radną Panią **Terese Ludwin**. Radna wyraziła zgodę. Innych propozycji nie zgłoszono. Rada jednogłośnie 20 głosami „za”, poparła kandydaturę radnej, tym samym powołując ją na sekretarza obrad I sesji Rady Miejskiej w Kłodzku.

7. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kłodzku.

Prowadzący obrady Pan **Tadeusz Kmiecik** poprosił o zgłaszanie kandydatów oraz ewentualnie o ich przedstawienie. Zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie.

Radny Pan **Henryk Urbanowski** zgłosił kandydaturę radnego Pana Piotra Brzostowicza. W uzasadnieniu podał, że Pan Piotr Brzostowicz jest wieloletnim radnym, w dwóch kadencjach

pełnił funkcję wiceprzewodniczącego rady, w V kadencji był również przewodniczącym rady, posiada ogromne doświadczenie w samorządzie – stąd propozycja jego kandydatury.

Pan **Tadeusz Kmieciak** zapytał czy Pan Piotr Brzostowicz wyraża zgodę na kandydowanie.

Pan **Piotr Brzostowicz** wyraził zgodę.

Radny Pan **Tomasz Żabski** zgłosił kandydaturę radnej Pani Celiny Włodarczyk. Uznał, że uzasadnienie jest zbędne, wszyscy znają Panią Celinę i wiedzą, że na to stanowisko się nadaje.

Pan **Tadeusz Kmieciak** zapytał czy Pani Celina Włodarczyk wyraża zgodę na kandydowanie.

Pani **Celina Włodarczyk** wyraziła zgodę.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Pan **Tadeusz Kmieciak** uznał listę za zamkniętą.

Przystąpiono do powołania z radnych komisji skrutacyjnej. Pan **T. Kmieciak** przypomniał, że osoby kandydujące na przewodniczącego nie mogą wchodzić w skład komisji skrutacyjnej.

Poprosił o zgłoszenie radnych do pracy w komisji.

Radny Pan **Grzegorz Muskała** zgłosił kandydaturę radnej Pani **Danuty Kołt** – radna wyraziła zgodę.

Radny Pan **Zdzisław Duda** zgłosił kandydaturę radnej Pani **Elżbiety Żytyńskiej** – radna wyraziła zgodę.

Radny Pan **Henryk Urbanowski** zgłosił kandydaturę radnej Pani **Zdzisławy Górskiej** – radna wyraziła zgodę.

Radny Pan **Zdzisław Duda** zgłosił kandydaturę radnego Pana **Zygmunta Żerkowskiego** – radny wyraził zgodę.

Więcej kandydatów nie zgłoszono. Rada jednogłośnie przyjęła skład Komisji Skrutacyjnej w osobach: Danuta Kołt, Elżbieta Żytyńska, Zdzisława Górka, Zygmunt Żerkowski.

Prowadzący obrady radny senior stwierdził, że rada powołała Komisję Skrutacyjną do przeprowadzenia wyboru przewodniczącego rady.

Ogłoszono 10 minutową przerwę w celu ukonstytuowania się komisji i przygotowania projektu regulaminu głosowania.

Przerwa w obradach od godz. 13²⁰ do godz. 13⁴⁰.

Po przerwie radna Pani **Zdzisława Górka** przedstawiła informację o ukonstytuowaniu się Komisji Skrutacyjnej.

Komisja skrutacyjna w składzie:

- 1) Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – radna Zdzisława Górka
- 2) członek Komisji Skrutacyjnej – radna Danuta Kołt
- 3) członek Komisji Skrutacyjnej – radna Elżbieta Żytyńska
- 4) członek Komisji Skrutacyjnej – radny Zygmunt Żerkowski

Liczba radnych Rady Miejskiej w Kłodzku obecnych na sesji uprawnionych do głosowania wynosi 20. Na przewodniczącego Rady Miejskiej w Kłodzku zgłoszono kandydaturę radnego Pana Piotra Brzostowicza oraz radnej Pani Celiny Włodarczyk.

Komisja Skrutacyjna nie wnosi żadnych uwag do regulaminu głosowania w wyborach przewodniczącego.

Radny Pan **Tadeusz Kmiecik** zapytał czy ktoś z radnych wnosi uwagi do regulaminu.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** zapytała czym podyktowane jest przedłożenie regulaminu głosowania na dzisiejszą sesję.

Radny Pan **Tadeusz Kmiecik** wyjaśnił, że usprawni to procedurę głosowania. Poprosił więc o przyjęcie regulaminu w głosowaniu.

Rada 18 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się” przyjęła regulamin głosowania, stanowi on **zał. nr 2** do protokołu.

Następnie radny Pan **Tadeusz Kmiecik** poprosił, aby kandydaci na przewodniczącego rady zabrali głos w kolejności alfabetycznej. Jako pierwszy głos zabrał Pan **Piotr Brzostowicz**. *„Wysoka Rado Szanowni Państwo sądzę, że mamy doświadczoną radę. W większości są to koledzy i koleżanki, którzy już pracowali na rzecz naszego miasta, dzięki temu będziemy mogli wspólnie realizować dalsze zadania. Wiemy co mamy dokończyć. Sądzę, że określimy wspólnie ambitne plany dalszego rozwoju naszego miasta. Zamierzam ze wszystkimi współpracować, otwarty jestem na wszelkie innowacje”.*

Radna Pani **Celina Włodarczyk**: *„W kadencji rady 2002 – 2006 pełniłam funkcję zastępcy przewodniczącego Rady Miejskiej w Kłodzku z powodzeniem reprezentowałam radę na zewnątrz, prowadziłam nie jedną sesję i sądzę, że w przypadku wyboru podolałam obowiązkowi jakie ciążą na przewodniczącym rady miejskiej w Kłodzku”.*

Na tym zakończono prezentację kandydatów.

Radny Pan **Tadeusz Kmiecik** zamknął dyskusję i poprosił przewodniczącą komisji skrutacyjnej o wyczytywanie z listy z imienia i nazwiska obecnych na sesji radnych, a wyczytywanych radnych o podchodzenie i wrzucanie do urny kart do głosowania.

Do dyspozycji jest parawan, za którym nikt nie będzie przeszkadzał przy zaznaczeniu na karcie kandydata, na którego chcemy oddać swój głos.

Członek Komisji Skrutacyjnej radna Pani **Danuta Kołt** poinformowała, że komisja przygotowała 20 opieczętowanych kart do głosowania. Wyboru należy dokonać stawiając znak X przy nazwisku kandydata na którego oddajemy głos.

Karty do głosowania wydawano pojedynczo, alfabetycznie wywoływany radnym.

Na sali znajdowało się 20 radnych, wydano 20 kart do głosowania.

Po wrzuceniu do urny kart przez ostatniego radnego, Pan **Tadeusz Kmiecik** ogłosił przerwę w obradach, a Komisję Skrutacyjną poprosił o obliczenie głosów i podanie wyników głosowania.

Przerwa w obradach od godz. 13⁵⁰ do godz. 14⁰⁰.

Po przeprowadzeniu obliczeń Przewodnicząca Pani **Zdzisława Górka** odczytała protokół z ustalenia wyników głosowania w wyborach przewodniczącego Rady Miejskiej w Kłodzku sporządzony na sesji w dniu 29 listopada 2010r.

Komisja skrutacyjna w składzie:

- 1) Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – radna Zdzisława Górka**
- 2) członek Komisji Skrutacyjnej – radna Danuta Kołt**
- 3) członek Komisji Skrutacyjnej – radna Elżbieta Żytyńska**
- 4) członek Komisji Skrutacyjnej – radny Zygmunt Żerkowski**

po wyjęciu kart z urny i ich przeliczeniu stwierdza, co następuje:

1. Liczba radnych Rady Miejskiej w Kłodzku obecnych na sesji uprawnionych do głosowania: **20**
2. Na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kłodzku zgłoszono kandydaturę radnego:
 1. Pana **Piotra Brzostowicza**
 2. Pani **Celiny Włodarczyk**
3. Liczba radnych, którym wydano karty do głosowania: **20**
5. Liczba kart wyjętych z urny **20**
6. Liczba kart nieważnych **0**
7. Liczba głosów nieważnych: **0**
8. Liczba głosów ważnych: **20**
9. Liczba głosów ważne oddanych za wyborem kandydata:

Piotra Brzostowicza – 12

Celiny Włodarczyk – 8

Komisja Skrutacyjna stwierdza, że na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kłodzku wybrano Radnego Pana Piotra Brzostowicza.

Na tym protokół zakończono i podpisano (*zał. nr 3*).

Radny senior Pan **Tadeusz Kmieciak** złożył gratulacje Panu Piotrowi Brzostowiczowi wybranemu na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kłodzku życząc owocnej pracy.

Następnie odczytał treść uchwały nr I/1/2010 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Kłodzka *zał. nr 4*.

W poczuciu dobrze spełnionego obowiązku Pan **Tadeusz Kmieciak** przekazał dalsze prowadzenie obrad Przewodniczącemu Panu Piotrowi Brzostowiczowi.

Dalszą część obrad I sesji Rady Miejskiej w Kłodzku prowadzi nowo wybrany Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz**.

8. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Kłodzku.

Pan **Piotr Brzostowicz** poprosił o zgłaszanie kandydatur na wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Kłodzku.

Radny Pan **Tomasz Żabski** zgłosił kandydaturę radnej Pani **Celiny Włodarczyk** radna wyraziła zgodę na kandydowanie.

Radny Pan **Stanisław Ferenc** zgłosił kandydaturę radnego Pana **Grzegorza Muskały** – radny wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Pan **Armin Jarosz** zgłosił kandydaturę radnego Pana **Adama Kowalskiego** – radny wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Pan **Zdzisław Duda** zgłosił kandydaturę radnego Pana **Tadeusza Kmiecika** – radny nie wyraził zgody na kandydowanie.

Innych kandydatur nie zgłoszono. Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie zamknięcie listy.

Rada 19 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” zamknęła listę kandydatów.

Prezentacja kandydatów:

Radna Pani **Celina Włodarczyk**: *„Wraz z Przewodniczącym Panem Piotrem Brzostowiczem pełniliśmy zaszczytną funkcję w kadencji 2002 – 2006 przewodniczącego rady miejskiej przez*

pewien okres potem był to Pan radny Dziopek. Poradziłam sobie i z prowadzeniem sesji równocześnie wykonując pracę w dwóch komisjach problemowych, w których pracowałam. Reprezentowałam Radę Miejską na zewnątrz i też nie przyniosłam wstydu. Również i w tej kadencji jeśli będzie mi dane pełnić taką funkcję na pewno nie zawiodę i na pewno okaże się, że jestem pomocna. Dziękuję”.

Radny Pan Grzegorz Muskała: *„Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo Radni, jest to czwarta kadencja, w której mam zaszczyt pracować, trzy kadencje w radzie miejskiej i jedna w radzie powiatu. W ostatnich miesiącach pełniłem funkcję wiceprzewodniczącego, za dużo okazji do tego aby prowadzić sesje nie było, tylko jedna sesja, którą miałem zaszczyt prowadzić, myślę, że sobie poradziłem. Ale nie jest to tylko kwestia prowadzenia sesji, ale również ogólnego podejścia do pracy, do wszystkich radnych, do spraw miasta, do bycia koncyliacyjnym, nie zawsze się trzeba zgadzać ze wszystkimi, ale chodzi o to aby kulturalnie i honorowo pełnić powierzone obowiązki. Dziękuję”.*

Radny Pan Adam Kowalski: *„Panie Przewodniczący, drodzy Państwo. Jest to dla mnie bardzo duże wyróżnienie, że została zgłoszona kandydatura mojej osoby na wiceprzewodniczącego rady miasta. Zostałem po raz pierwszy radnym rady miasta w okręgu nr 2. Jestem od przeszło 20 lat nauczycielem, najpierw w Szkole Podstawowej nr 7 w Kłodzku, a potem po przekształceniach w Miejskim Zespole Szkół. Od blisko 3 lat jestem specjalistą ds. sportu w Kłodzkim Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji. Od początku swojej pracy zawodowej aktywnie działam w stowarzyszeniach sportowych, aktualnie jestem przewodniczącym Szkolnego Związku Sportowego w Kłodzku, a także Przewodniczącym Rady Sportu przy Burmistrzu Miasta Kłodzka. Jestem osobą, która łączy, jeśli zostaną wybrany na funkcję wiceprzewodniczącego rady miasta chciałbym, aby nasze miasto rozwijało się w dalszym ciągu, a swoją osobą chciałbym służyć wszystkim mieszkańcom miasta. Dziękuję.”*

Po prezentacji kandydatów Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie regulaminu głosowania w wyborach wiceprzewodniczącego rady.

Głosowanie: za – 17, przeciw – 0, wstrzymało się - 3. Regulamin przyjęto, stanowi on **zał. nr 5** do protokołu.

Przed przystąpieniem do przeprowadzenia procedury głosowania głos zabrał Burmistrz Miasta Kłodzka Pan **Bogusław Szpytma**.

Serdecznie pogratulował wyborcu wszystkim radnym. To mieszkańcy zdecydowali, że Państwo będą rozstrzygać sprawy miasta. Pan Burmistrz uważa, że współpraca, tak jak się układała do tej pory, pomiędzy burmistrzem a radą, będzie kontynuowana, pogratulował również wyborcu Panu Przewodniczącemu.

Pan Przewodniczący poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie głosowania.

Przerwa w obradach od godz. 14¹⁰ do godz. 14²⁰.

Po przerwie przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej wyjaśniła, że komisja w nie zmienionym składzie:

- 1) Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – radna Zdzisława Górka**
- 2) członek Komisji Skrutacyjnej – radna Danuta Kołt**
- 3) członek Komisji Skrutacyjnej – radna Elżbieta Żytyńska**
- 4) członek Komisji Skrutacyjnej – radny Zygmunt Żerkowski**

Stwierdza co następuje:

Liczba obecnych na sesji uprawnionych do głosowania radnych Rady Miejskiej wynosi 20

Na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej zgłoszono kandydatury:

- 1. Adama Kowalskiego**
- 2. Grzegorza Muskały**
- 3. Celiny Włodarczyk**

Członek Komisji Skrutacyjnej radna Pani **Danuta Kołt** poinformowała, że komisja przygotowała 20 opieczętowanych kart do głosowania. Wyboru należy dokonać stawiając znak X przy dwóch nazwiskach kandydatów na których oddajemy głos.

Radny Pan **Zdzisław Duda** zapytał czy stawiając znak X przy jednym nazwisku głos będzie ważny.

Zgodnie z regulaminem głos będzie ważny – stwierdziła radna Pani **Danuta Kołt**.

Karty do głosowania wydawano pojedynczo, alfabetycznie wywoływanym radnym.

Na sali znajdowało się 20 radnych, wydano 20 kart do głosowania.

Po wrzuceniu do urny kart przez ostatniego radnego, Pan **Piotr Brzostowicz** ogłosił przerwę w obradach, a Komisję Skrutacyjną poprosił o obliczenie głosów i podanie wyników głosowania.

Przerwa w obradach od godz. 14²⁵ do godz. 14³⁵.

Po przeprowadzeniu obliczeń Przewodnicząca Pani **Zdzisława Górka** odczytała protokół z ustalenia wyników głosowania w wyborach Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Kłodzku sporządzony na sesji w dniu 29 listopada 2010r.

Komisja skrutacyjna w składzie:

- 1) Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – radna Zdzisława Górka**
- 2) członek Komisji Skrutacyjnej – radna Danuta Kołt**
- 3) członek Komisji Skrutacyjnej – radna Elżbieta Żytyńska**
- 4) członek Komisji Skrutacyjnej – radny Zygmunt Żerkowski**

Stwierdza co następuje:

1. Liczba obecnych na sesji uprawnionych do głosowania Radnych Rady Miejskiej w Kłodzku: 20

2. Na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej zgłoszono kandydatury:

- 1. Adama Kowalskiego**
- 2. Grzegorza Muskały**
- 3 . Celiny Włodarczyk**

3. Liczba Radnych, którym wydano karty do głosowania: **20**

4. Liczba wyjętych kart z urny **20**

5. Liczba głosów nieważnych: **0**

6. Liczba głosów ważnych: **20**

9. Liczba głosów ważnie oddanych na poszczególnych kandydatów:

- 1/ Adam Kowalski oddano głosów 13**
- 2/ Grzegorz Muskała oddano głosów 12**
- 3/ Celina Włodarczyk oddano głosów 8**

Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdza, że na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Kłodzku zostali wybrani Radni:

1. Adam Kowalski.

2. Grzegorz Muskała.

Na tym protokół zakończono i podpisano: **(zał. nr 6)**.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** podziękował Komisji Skrutacyjnej za przeprowadzenie głosowania, odczytał treść Uchwały Nr I/2/2010 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miasta Kłodzka **(zał. nr 7)**.

Radny **Pan Tomasz Żabski** w imieniu radnych Platformy Obywatelskiej pogratulował Panu Przewodniczącemu i Panom Wiceprzewodniczącym wyboru, jednocześnie wyraził opinię, że niestety nie została zachowana pewna tradycja, która jest w demokracji dosyć cenna i przyjmuje się, że w demokratycznie wybranych ciałach kolegialnych jedno miejsce prezydialne jest przeznaczone dla opozycji. Przykro, że niestety na początku, od razu na pierwszej sesji, taka sytuacja wyniknęła. Należy mieć nadzieję, że następne sesje może nie będą aż tak czytelne – stwierdza Pan radny Żabski.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** zaproponował wprowadzenie do porządku obrad punktu pn. **Wybór komisji stałych Rady Miejskiej w Kłodzku.**

Radna Pani **Celina Włodarczyk** poprosiła, aby punkt ten był realizowany na następnej sesji po to, aby był czas na zastanowienie się, w której komisji, który z radnych będzie pracował.

Pan Przewodniczący wytłumaczył, że do tego zmierza. Pragnie aby w tym tygodniu rada intensywnie pracowała. Oprócz tej sesji będzie konieczne jeszcze jedno lub dwa spotkania. Po tym głosowaniu Pan Przewodniczący poprosi radę o przerwę po to, aby do dnia jutrzejszego złożyć w formie pisemnej wnioski o przynależność do komisji.

Radny Pan **Zdzisław Duda** pyta do kiedy planowana jest przerwa.

Pan Przewodniczący wyjaśnił, że do jutra byłby czas na zgłoszenia do pracy w danej komisji, druga część sesji kontynuowana byłaby we środę o godz. 12⁰⁰.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** rozumie pośpiech w sprawie powołania komisji, natomiast materiały na sesję roboczą w tym projekt budżetu na rok 2011 powinien dotrzeć do radnych co najmniej na siedem dni przed planowanym terminem sesji.

Pan Przewodniczący **Piotr Brzostowicz** wyjaśnił, że pewien pośpiech wynika z zadań nałożonych na radę, wybory samorządowe odbyły się w końcu roku nie mniej jednak określone zadania rada musi wykonać do końca roku. Wobec tego prosi Wysoką Radę o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 9 **Wybór komisji stałych Rady Miejskiej w Kłodzku.**

Głosowanie: za – 12, przeciw – 8, wstrzymało się – 0. Punkt 9 wprowadzono do porządku obrad. Punkt 9 jest 10, a 10 staje się 11.

Radna Pani **Teresa Ludwin** gratuluje wszystkim wybranym na stanowiska, była zawsze orędowniczką łączenia rady, wspólnego dyskusowania i dalej jest tego zdania. Wierzy mimo wszystko, że przy wyborze komisji również będzie brana pod uwagę ta druga strona stołu, bowiem rada składa się z 21 radnych.

Pani **T. Ludwin** podziękowała bardzo serdecznie obecnemu na sali obrad, swojemu orędownikowi w wyborach – Marcinowi. Nie stać było Pani radnej na ogłoszenia w gazetach, bilbordy i reklamy, ale została wybrana taką ilością głosów, za którą bardzo dziękuje i prosi o przekazywanie wszystkim podziękowań.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** zaapelował do członków Rady o zgłaszanie w formie pisemnej chęci do pracy w komisjach stałych rady. Prosi, aby dotarły te pisma jutro do godz. 15³⁰.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** zapytała czy radni, którzy do jutra do godz. 15³⁰ nie zgłoszą swojego akcesu do pracy w komisji, będą ukarani i w środę okaże się, że nie mogą pracować w żadnej komisji.

Pan Przewodniczący wyjaśnił, że nie zamierza stosować jakichś restrykcji. Prosi o wspólną dobrą pracę.

Radny Pan **Adam Kwas** prosi nowo wybrane władze o interwencję w sprawie odśnieżania ulic i chodników oraz spowodowania, aby odpowiedzialne służby wykonywały swoje zadania, tak aby w mieście był w miarę możliwy i bezpieczny ruch samochodowy i pieszy.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** w oparciu o § 31 Statutu Gminy Miasta Kłodzko wniósł o przerwę w obradach I sesji RM do dnia 01 grudnia br. do godz. 12⁰⁰.

Głosowanie: za – 12, przeciw – 0, wstrzymało się - 8.

W związku z powyższym Pan Przewodniczący ogłosił przerwę do dnia 1 grudnia 2010r. do godz. 12⁰⁰.

Zakończenie pierwszej części obrad w dniu 29 listopada 2010r. godz. 14⁵⁵.

Kontynuacja obrad I sesji Rady Miejskiej w Kłodzku w dniu 01 grudnia 2010r. godz. 12²⁵.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** otworzył obrady I sesji po przerwie.

9. Wybór komisji stałych Rady Miejskiej w Kłodzku.

Pan Przewodniczący poinformował, że w dniu wczorajszym oraz do momentu rozpoczęcia sesji Państwo Radni deklarowali pracę w poszczególnych komisjach. Przygotowane są otwarte projekty uchwał, gdzie jest możliwość dopisania tych z Państwa, którzy do wczoraj nie złożyli swojej woli pracy w komisji.

Pan Przewodniczący odczytał pisma radnych, którzy zgłosili wolę pracy w poszczególnych komisjach prosząc o dopisanie tych nazwisk do projektów uchwał.

Radny Pan **Zygmunt Żerkowski** zgłosił wolę pracy w Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego oraz w Komisji Edukacji i Kultury.

Radny Pan **Grzegorz Wnuk** zgłosił wolę pracy w Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej oraz w Komisji Rewizyjnej.

Radny Pan **Adam Kwas** złożył w dniu wczorajszym swoje pismo tak więc jego nazwisko figuruje w projektach uchwał, zgłosił wolę pracy w Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej oraz w Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Sportu i Turystyki.

Radny Pan **Michał Piszko** zgłosił wolę pracy w Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej oraz w Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego.

Pani radna **Elżbieta Żytyńska** zgłosiła wolę pracy w Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej oraz w Komisji Edukacji i Kultury.

Pani radna **Teresa Ludwin** zgłosiła wolę pracy w Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej oraz w Komisji Edukacji i Kultury.

Pan radny **Tomasz Żabski** zgłosił wolę pracy w Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej oraz w Komisji Edukacji i Kultury.

Pan radny **Zdzisław Duda** zgłosił wolę pracy w Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej oraz w Komisji Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego.

Pani radna **Celina Włodarczyk** zgłosiła wolę pracy w Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego oraz w Komisji Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego.

Do Komisji doraźnej ds. Lokalowych akces zgłosili radni: Celina Włodarczyk, Teresa Ludwin, Zdzisław Duda, Elżbieta Żytyńska, Michał Piszko, Grzegorz Wnuk, Tomasz Żabski.

Radny Pan Henryk Urbanowski zgłosił ustnie wolę pracy w Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego.

Pan Przewodniczący stwierdził, że na sali rajców jest 20 radnych więc wszelkie podjęte decyzje będą prawomocne.

Rada Miejska w Kłodzku ma prawo kształtować skład osobowy, a także skład liczbowy komisji celem czego jest optymalna i merytoryczna praca rady.

Realizacja projektu uchwały na **druku nr 12** w sprawie powołania Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej Rady Miejskiej w Kłodzku i ustalenia składu osobowego (**zał. nr 8**).

Pan Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały.

Zapytał przy tym czy Wysoka Rada akceptuje 9 osobowy skład komisji, czy też są inne wnioski.

Radny Pan **Zdzisław Duda** prosi o podanie przepisów prawa mówiących o ilościowym skądzie komisji. Pan radny uważa, że każdy radny ma prawo pracować w danej komisji i nie można mu tego zabronić.

Pan Przewodniczący wyjaśnił, że nie może podać przepisów prawa, które mówią ile osób ma liczyć poszczególne komisja, natomiast rada może określić również skład liczbowy poszczególnych komisji, jest to wyrok NSA z 17.02.1995r. Informacja ta pochodzi od radcy prawnego.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** wtrąciła, że w 1995 roku nie było samorządu.

Radny Pan **Zdzisław Duda** poinformował, że od 1980 roku walczył w NSZZ Solidarność, poświęcił swoje życie dla demokracji, a dzisiaj jest ona łamana na tej sali.

Radny Pan **Adam Kwas** stwierdził, że w statucie jest zapis, że rada ustala skład osobowy, ale na wniosek radnego należy przychylić się do tego żeby mógł uczestniczyć w komisji, w której czuje się kompetentny i w której czuje się potrzebny. Statut nie ogranicza liczebnie żadnej z komisji stałych poza Komisją Rewizyjną, nie ma więc podstaw prawnych, aby ograniczać wolę radnych do działania w komisji. Pan radny wnioskuję o zatwierdzenie zgłoszonych kandydatur i przejście do głosowania nad Komisją Rewizyjną, której skład jest limitowany przez statut.

Radny Pan **Zdzisław Duda** wnosi, aby do protokołu załączyć wyrok NSA, który przed chwilą przedstawiono.

Wyrok stanowi **zał. nr 9** do protokołu.

Radny Pan **Zygmunt Żerkowski** sądzi, że przedłożone projekty uchwał mają poważne wady prawne. Ustawa o samorządzie gminnym nie ogranicza kompetencji, a Pan Przewodniczący podaje wyrok sądowy, który dotyczy komisji rewizyjnej. Radny prosi o podanie podstawy prawnej z ustawy o samorządzie gminnym.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** wyjaśnił, że pod projektem uchwały podpisał się radca prawny w związku z tym jest to wykładnia prawna.

Radny Pan **Zdzisław Duda** poprosił, aby radca prawny publicznie odczytał cały wyrok NSA.

Radny Pan **Zygmunt Żerkowski** nie chciałby, aby rada konfliktowała się. Dojdzie do pewnego paradoksu na skalę Polski, że Pan Przewodniczący przedłożył uchwałę nie podając podstawy prawnej na podstawie ustawy o samorządzie gminnym a sugeruje się wyrokiem, którego radni nie znają. Radny nie słyszał takiego paradoksu w Polsce, aby ograniczać wejście radnym do składu komisji.

Radna Pani **Elżbieta Żytyńska** zapytała jaki skutek ma wywołać bycie 11 radnych w komisjach, a bytność 9 radnych czy wystąpi wobec tego jakaś kolizja.

Pan Przewodniczący nie przewiduje żadnego skutku prowadzi sesję rady miejskiej, a to jak rada zapracuje taki będzie efekt.

Radny Pan **Zdzisław Duda** apeluje, aby nie łamać prawa i nie ograniczać swobody wykonywania mandatu radnego.

Radna Pani **Teresa Ludwin** przyjmuje to samo stanowiska, należy pracować w zgodzie i porozumiewać się do oporu, ze względów humanitarnych i ludzkich nie można zabronić radnemu pracować w komisji. Na siłę ma pracować w innej komisji? Pani radna wierzy, że radni większością nie zrobią tego swoim kolegom i koleżankom, którzy zostali wybrani przez ludzi do rady miasta i chcą pracować w takiej komisji w jakiej się będą dobrze czuć i dobrze pracować.

Radny Pan **Zygmunt Żerkowski** uznał, że szkoda marnować czasu, jeśli rada będzie podejmowała uchwały z wadami prawnymi. Wojewoda nie zaakceptuje takich uchwał.

Radna Pani **Danuta Kołt** wnosi o przegłosowanie zgłoszonych wniosków, jeden Pana Przewodniczącego mówiący o 9-osobowym składzie, drugi Pana Adama Kwasa o 11 osobowym składzie komisji, jeśli uchwały będą miały wady to Wojewoda w określonym czasie wyda do nich rozstrzygnięcie nadzorcze.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** wnosi o ogłoszenie 10 minutowej przerwy, po to aby zastanowić się co dalej czynić, jest możliwość bezpośredniego kontaktu telefonicznego z organem nadzoru w celu przeprowadzenia konsultacji. Jeśli natomiast komisje zostaną ustalone z ograniczeniami wszystkie opinie wydawane do projektów przez te komisje będą uchylane przez organ nadzoru.

Pan Przewodniczący stwierdził, że rada ma prawo zrobić wiele rzeczy również ukształtować styl swojej pracy.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** wnosi o odczytanie odpowiednich artykułów z Konstytucji RP. Nadto pyta: „Rada to kto? My 20 radnych, którzy ślubowali, czy 12 radnych, którzy zachowują się jak zachowują”.

Radny Pan **Adam Kwas** przypomniał, że wniosek jego brzmiał, aby zatwierdzić zgłoszone składy osobowe komisji stałych rady miejskiej tj. komisji od I do V i przejść do głosowania nad składem osobowym Komisji Rewizyjnej.

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie powyższy wniosek:

„Za” przyjęciem wniosku głosowało 8 radnych, „przeciw” – 11. **Wniosek oddalono.**

Radny Pan **Zdzisław Duda** na znak protestu, złamania i pogwałcenia Konstytucji opuszcza obrady sesji (godz. 12⁴⁵).

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie wniosek, aby skład Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej liczył do 9 radnych.

Głosowanie: za – 11, przeciw – 7, wstrzymało się – 0.

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania Rady Miejskiej w Kłodzku Komisja Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej będzie liczyła 9 radnych.

Pan Przewodniczący zapytał czy ktoś z radnych chciałby zrezygnować z pracy w ww. komisji.

Nikt z radnych nie złożył rezygnacji.

Przystąpiono do głosowania.

Przewodniczący zapytał:

- kto z radnych jest za powołaniem Pani radnej **Danuty Kołt** na członka Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej Rady Miejskiej w Kłodzku, proszę o podniesienie ręki: za – 11, przeciw - 0, wstrzymało się - 6.

- kto z radnych jest za powołaniem Pani radnej **Zdzisławy Górskiej** na członka Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej Rady Miejskiej w Kłodzku, proszę o podniesienie ręki: za – 11, przeciw - 0, wstrzymało się - 6.

- kto z radnych jest za powołaniem Pana radnego **Stanisława Ferenc** na członka Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej Rady Miejskiej w Kłodzku, proszę o podniesienie ręki: za – 10, przeciw - 0, wstrzymało się - 8.

- kto z radnych jest za powołaniem Pana radnego **Tadeusza Kmiecika** na członka Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej Rady Miejskiej w Kłodzku, proszę o podniesienie ręki: za – 11, przeciw - 0, wstrzymało się - 7.

- kto z radnych jest za powołaniem Pana radnego **Piotra Brzostowicza** na członka Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej Rady Miejskiej w Kłodzku, proszę o podniesienie ręki: za – 10, przeciw - 0, wstrzymało się - 8.

- kto z radnych jest za powołaniem Pana radnego **Adama Kwasa** na członka Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej Rady Miejskiej w Kłodzku, proszę o podniesienie ręki: za – 18, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.

- kto z radnych jest za powołaniem Pana radnego **Grzegorza Wnuka** w skład Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej Rady Miejskiej w Kłodzku, proszę o podniesienie ręki: za – 18, przeciw - 0, wstrzymało się - 1.

- kto z radnych jest za powołaniem Pana radnego **Michała Piszko** w skład Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej Rady Miejskiej w Kłodzku, proszę o podniesienie ręki: za – 18, przeciw - 0, wstrzymało się - 1.

- kto z radnych jest za powołaniem Pani radnej **Elżbiety Żytyńskiej** w skład Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej Rady Miejskiej w Kłodzku, proszę o podniesienie ręki: za – 17, przeciw - 0, wstrzymało się - 1.

- kto z radnych jest za powołaniem Pana radnego **Tomasza Żabskiego** w skład Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej Rady Miejskiej w Kłodzku, proszę o podniesienie ręki: za – 7, przeciw - 10, wstrzymało się - 2.

- kto z radnych jest za powołaniem Pana radnego **Zdzisława Dudę** w skład Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej Rady Miejskiej w Kłodzku, proszę o podniesienie ręki: za – 7, przeciw - 11, wstrzymało się - 0.

Pan Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały na druku nr 12 w sprawie powołania Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej Rady Miejskiej w Kłodzku i ustalenia składu osobowego

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (jednolity tekst: Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz § 91 ust. 1 i 4 pkt 1 Statutu Gminy Miasta Kłodzka stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XXVIII/272/2008 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 30 października 2008r. (Dz. Urz. Województwa Dolnośląskiego z 2008r. Nr 326, poz. 4316) Rada Miejska w Kłodzku uchwała:

§ 1

1. Powołuje się Komisję Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej Rady Miejskiej w Kłodzku w składzie do 9 radnych.
2. Powołuje się następujący skład osobowy komisji.
 1. Pani Danuta Kołt.
 2. Pani Zdzisława Górską.
 3. Pan Stanisław Ferenc.
 4. Pan Tadeusz Kmiecik.
 5. Pan Piotr Brzostowicz.
 6. Pan Adam Kwas
 7. Pan Grzegorz Wnuk
 8. Pan Michał Piszko
 9. Pani Elżbieta Żytyńska

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie:

Przy Radzie Miejskiej w Kłodzku działają komisje stałe do określonych zadań, w związku z czym zachodzi konieczność ich powołania oraz ustalenia składu osobowego.

Głosowanie: za – 11, przeciw – 8, wstrzymało się - 1.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr I/3/2010 (zał. nr 10).

Realizacja projektu uchwały na **druku nr 13** w sprawie powołania Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego Rady Miejskiej w Kłodzku i ustalenia składu osobowego **(zał. nr 11)**.

Pan Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały:

§ 1

1. Powołuje się Komisję Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego Rady Miejskiej w Kłodzku w składzie do 6 radnych.
2. Powołuje się następujący skład osobowy komisji.
 1. Pan Ryszard Wójcik.
 2. Pan Andrzej Kucab.
 3. Pan Zygmunt Żerkowski.
 4. Pan Michał Piszko.
 5. Pani Celina Włodarczyk.
 6. Pan Henryk Urbanowski.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** zgłosiła wniosek formalny o wykreślenie z §1 ust. 1 zapis: *do 6 radnych*.

Głosowanie: za – 8, przeciw – 11, wstrzymało się – 1. Wniosek nie uzyskał akceptacji.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały przedłożonego na druku nr 13 w sprawie powołania Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego Rady Miejskiej w Kłodzku i ustalenia składu osobowego:

Głosowanie: za – 11, przeciw – 0, wstrzymało się - 9.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr I/4/2010 (zał. nr 12).

Realizacja projektu uchwały na **druku nr 14** w sprawie powołania Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Kłodzku i ustalenia składu osobowego (**zał. nr 13**).

Pan Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały:

§ 1

1. Powołuje się Komisję Zdrowia, Pomocy Społecznej, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Kłodzku w składzie do 9 radnych.
2. Powołuje się następujący skład osobowy komisji.
 1. Pan Armin Jarosz.
 2. Pani Danuta Kołt.
 3. Pan Adam Kowalski.
 4. Pan Henryk Urbanowski.
 5. Pan Grzegorz Muskała.
 6. Pan Adam Kwas.
 7. Pani Teresa Ludwin.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** zgłosiła wniosek formalny o wykreślenie z §1 ust. 1 zapis: *do 9 radnych*.

Głosowanie: za – 8, przeciw – 11, wstrzymało się – 1. **Wniosek nie uzyskał akceptacji.**

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały przedłożonego na druku nr 14 w sprawie powołania Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Kłodzku i ustalenia składu osobowego:

Głosowanie: za – 11, przeciw – 0, wstrzymało się - 9.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr I/5/2010 (zał. nr 14).

Realizacja projektu uchwały na **druku nr 15** w sprawie powołania Komisji Edukacji i Kultury Rady Miejskiej w Kłodzku i ustalenia składu osobowego (**zał. nr 15**).

Pan Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały:

§ 1

1. Powołuje się Komisję Edukacji i Kultury Rady Miejskiej w Kłodzku w składzie do 6 radnych.
2. Powołuje się następujący skład osobowy komisji.
 1. Pan Armin Jarosz.
 2. Pan Adam Kowalski.
 3. Pan Grzegorz Muskała.
 4. Pan Zygmunt Żerkowski.
 5. Pani Elżbieta Żytyńska.
 6. Pani Teresa Ludwin.
 7. Pan Tomasz Żabski

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

W związku z tym, że jest dysproporcja o jedną osobę w stosunku do założonego składu Pan Przewodniczący zapytał czy ktoś z Wysokiej Rady chce zrezygnować z pracy w komisji.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** prosi o wyjaśnienie słowa „dysproporcja”.

Pan Przewodniczący wyjaśnił, że liczba kandydatów jest nierówna liczbie planowanych członków komisji.

Radny Pan **Zdzisław Duda** ponawia swój wniosek, aby radca prawny odczytał podstawy prawne do ograniczenia pracy i wykonywania mandatu radnego.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** wyjaśnił, że nie są to ograniczenia tylko ustalenia rady.

Radny Pan **Z. Duda** twierdzi, że są to ograniczenia, co się stanie w sytuacji kiedy radny zgłosi akces do pracy we wszystkich komisjach.

Radny Pan **Zygmunt Żerkowski** stwierdza, że ograniczenie ilości radnych jest tylko w Komisji Rewizyjnej, jednak opozycja również wchodzi w skład Komisji Rewizyjnej. Nadal jest prośba o podanie podstawy prawnej.

Pan Przewodniczący wyjaśnił, że radca zaopiniował wszystkie projekty uchwał.

Radny Pan **Tomasz Żabski** przypomniał, że w poprzedniej kadencji organ nadzoru uchylił ponad 30 uchwał, które miały opinię radcy prawnego, dlatego radni chcą poznać uzasadnienie podstawy prawnej, na którą powołuje się Pan Przewodniczący.

Pan Przewodniczący wyjaśnił, że powołuje się na to co mają radni przed sobą czyli na podpis radcy prawnego.

Radny Pan **Zygmunt Żerkowski** zapytał, że jeżeli to wszystko co Pan Przewodniczący proponuje radnym będzie z bardzo poważnym błędem, a Pan Przewodniczący tego broni to czy podda się do dymisji jako Przewodniczący Rady.

Pan Przewodniczący zapytał czy w takiej sytuacji Pan radny zrezygnuje z mandatu radnego?

Radny Pan **Henryk Urbanowski** wyjaśnił, że w projekcie uchwały jest cała podstawa prawna, jeżeli będą wątpliwości to nadzór wojewody wskaże gdzie są błędy.

Radny Pan **Zygmunt Żerkowski** działa w ramach prawa i zgodnie z prawem, poddał się procedurze ordynacji wyborczej i chce podejmować uchwały zgodne z prawem. Podejrzewa, że uchwały są z poważnym błędem prawnym, dlatego zadaje pytanie, bo jeśli Pan Przewodniczący broni takich uchwał, jeżeli nadzór to uchyli to czy Pan podda się do dymisji jako przewodniczący, który nie broni interesów rady tylko spraw, które są niezgodne z obowiązującym prawem.

Radna Pani **Danuta Kołt** znając wyniki głosowania na przewodniczącego rady domniema, że radny Pan Zygmunt Żerkowski nie głosował na Pana Piotra Brzostowicz, który nie musi składać deklaracji do czego próbuje Pan radny zmusić.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** wyjaśniła, że w każdym projekcie uchwały został przytoczony ten sam zapis ustawy o samorządzie gminnym i statutu gminy miasta Kłodzka. W przepisach tych nie ma mowy o określeniu składu liczebnego.

Radny Pan **Zygmunt Żerkowski** advoceem do radnej Pani Danuty Kołt – głosowanie wyboru przewodniczącego rady było tajne, przewodniczącego wybrano dla całej rady miejskiej.

Advoceem radna Pani **Danuta Kołt** nie stwierdziła, że Pan radny nie głosował tylko domniema, że nie głosował.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** zapytał czy ktoś z radnych chce zmienić zapis § 1 ust. 1 projektu uchwały. Za zmianą głosowało 8 radnych, przeciw zmianie 11, głosów wstrzymujących się nie było. Zapis pozostaje jak w projekcie.

Radny Pan **Zdzisław Duda** zapytał czy jest sens dalej głosować skoro wszystko jest ustalone.

Głosowanie składu osobowego Komisji Edukacji i Kultury;

Przewodniczący zapytał:

- kto z radnych jest za tym, aby Pan radny **Armin Jarosz** był członkiem Komisji Edukacji i Kultury Rady Miejskiej w Kłodzku, proszę o podniesienie ręki: za – 11, przeciw - 0, wstrzymało się – 6,
- kto z radnych jest za tym, aby Pan radny **Adam Kowalski** był członkiem Komisji Edukacji i Kultury Rady Miejskiej w Kłodzku, proszę o podniesienie ręki: za – 10, przeciw - 0, wstrzymało się – 9,
- kto z radnych jest za tym, aby Pan radny **Grzegorz Muskała** był członkiem Komisji Edukacji i Kultury Rady Miejskiej w Kłodzku, proszę o podniesienie ręki: za – 11, przeciw - 1, wstrzymało się – 7,
- kto z radnych jest za tym, aby Pan radny **Zygmunt Żerkowski** był członkiem Komisji Edukacji i Kultury Rady Miejskiej w Kłodzku, proszę o podniesienie ręki: za – 17, przeciw - 0, wstrzymało się – 1,
- kto z radnych jest za tym, aby Pani radna **Elżbieta Żytyńska** była członkiem Komisji Edukacji i Kultury Rady Miejskiej w Kłodzku, proszę o podniesienie ręki: za – 20, przeciw - 0, wstrzymało się – 0,
- kto z radnych jest za tym, aby Pani radna **Teresa Ludwin** była członkiem Komisji Edukacji i Kultury Rady Miejskiej w Kłodzku, proszę o podniesienie ręki: za – 19, przeciw - 0, wstrzymało się – 1,
- kto z radnych jest za tym, aby Pan radny **Tomasz Żabski** był członkiem Komisji Edukacji i Kultury Rady Miejskiej w Kłodzku, proszę o podniesienie ręki: za – 7, przeciw - 11, wstrzymało się – 1.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** odczytał pełny tekst projektu uchwały:

§ 1

1. Powołuje się Komisję Edukacji i Kultury Rady Miejskiej w Kłodzku w składzie do 6 radnych.
2. Powołuje się następujący skład osobowy komisji.
 1. Pan Armin Jarosz.
 2. Pan Adam Kowalski.
 3. Pan Grzegorz Muskała.
 4. Pan Zygmunt Żerkowski.
 5. Pani Elżbieta Żytyńska.
 6. Pani Teresa Ludwin.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie:

Przy Radzie Miejskiej w Kłodzku działają komisje stałe do określonych zadań, w związku z czym zachodzi konieczność ich powołania oraz ustalenia składu osobowego.

Głosowanie: za – 12, przeciw – 0, wstrzymało się - 8.

Uchwała została podjęta i otrzymana nr I/6/2010 (zał. nr 16).

Realizacja projektu uchwały na **druku nr 16** w sprawie powołania Komisji Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Kłodzku i ustalenia składu osobowego (**zał. nr 17**).

Pan Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały:

§ 1

1. Powołuje się Komisję Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Kłodzku w składzie do 6 radnych:
2. Powołuje się następujący skład osobowy komisji.
 1. Pan Tadeusz Kmieciak.
 2. Pan Henryk Urbanowski.
 3. Pan Ryszard Wójcik.
 4. Pan Andrzej Kucab.
 5. Pan Zdzisław Duda.
 6. Pani Celina Włodarczyk.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** zapytała czy nie jest łamane prawo w sytuacji kiedy powołuje się do składu osobowego Komisji Gospodarki Komunalnej i Spraw Obywatelskich radnego, który sprawuje funkcje zarządzającą w firmie działającej na majątku gminy, korzystającej z dotacji gminy.

Radny Pan **Zdzisław Duda** zapytał dlaczego on nie ma prawa pracować w danej komisji.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** uznała, że należałoby do grzeczności załatwić tak sprawę, że kolega, który nie powinien zasiadać w komisjach, gdzie opiniuje się wnioski dotyczące rodzaju działalności, w której zarządza - pójść do innej komisji, a nie zamykać drogi pozostałym radnym, nie byłoby tylu niedomówień - zostaliśmy skłóceniu już na samym początku, a także w ubiegłym tygodniu przez jedną z pań, która ubiegała się o mandat radnych, biegała po Kłodzku opowiadała znajomym, że Burmistrz już rozdał karty w radzie – to dotarło do społeczeństwa, jest to kolejna plotka, która rzutuje nie wiadomo na kogo, burmistrzów nie mamy póki co, burmistrz został wybrany, ale nie jest jeszcze zaprzysiężony. Nie dość, że osoba robiła krzywdę burmistrzowi to jeszcze rozsiewała ploty i niezdrową atmosferę powodowała wokół całej rady miejskiej – stwierdza radna C. Włodarczyk.

Radny Pan **Henryk Urbanowski** wyjaśnił, że radny, który został wybrany do Komisji Gospodarki Komunalnej i kandyduje do Komisji Spraw Obywatelskich nie jest osobą zarządzającą firmą.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** wniosła o wykreślenie w § 1 ust. 1.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** zapytał kto z radnych jest za wykreśleniem w § 1 ust. 1 za – 8, kto z radnych jest przeciw – 11. W wyniku głosowania w § 1 pozostaje ust. 1.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** przystąpił do głosowania nad projektem uchwały znajdującym się na druku nr 16 w sprawie powołania Komisja Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Kłodzku i ustalenia składu osobowego.

Głosowanie: za – 12, przeciw – 0, wstrzymało się - 8.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr I/7/2010 (zał. nr 18).

Realizacja projektu uchwały na **druku nr 17** w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kłodzku i ustalenia składu osobowego (**zał. nr 19**).

Pan Przewodniczący poinformował, iż proponuje się następujący skład osobowy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kłodzku:

1. Pan Stanisław Ferenc - Przewodniczący Komisji.

2. Pani Zdzisława Górka – Zastępca Przewodniczącego Komisji.
3. Pan Armin Jarosz - Członek Komisji.
4. Pan Grzegorz Wnuk – członek komisji.

Radny Pan **Zdzisław Duda** nie rozumie tej demokracji, to radni powinni podać te nazwiska, może są kontrkandydaci, gdzie ten skład był głosowany – pyta radny Z .Duda.

Pan Przewodniczący wyjaśnił, że jest to projekt uchwały - propozycja i dopiero wówczas będzie głosowany jak cała rada nad nim popracuje.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** odczytała § 61 ust. 4 Statutu Gminy Miasta Kłodzka: *W miarę możliwości rada powinna unikać powoływania do składu komisji radnych zatrudnionych w ramach stosunku pracy w gminnych jednostkach organizacyjnych.*

Radny Pan **Tomasz Żabski** odnosząc się do projektu uchwały, gdzie dwóch radnych jest już wpisanych jako przewodniczący i zastępca przewodniczącego komisji pyta czy nie powinno być tak, że projekt powinien zawierać radnych, którzy zgłosili chęć pracy w danej komisji jako członków, a następnie winny być głosowane kandydatury na przewodniczącego i na zastępcę.

Pan Przewodniczący potwierdził, że będą przeprowadzone głosowania.

Radny Pan **Zdzisław Duda** skierował pytanie do radcy prawnego czy wpisy w projekcie uchwały ze wskazaniem są zgodne z prawem.

W celu wyjaśnienia wątpliwości ogłoszono 10 minutową przerwę w obradach.

Przerwa od godz. 13⁴⁵ do godz. 14⁰⁵.

Po przerwie radca prawny Pan **Paweł Pochodyła** wyjaśnił, że określenie sposobu wyboru komisji rewizyjnej, jej przewodniczącego oraz wiceprzewodniczącego została uregulowana w statucie, ustawa o samorządzie gminnym tego nie mówi, tak więc postanowienia statutu są wiążące. Wprawdzie żadem przepis nie mówi szczegółowo w jaki sposób wybierany jest przewodniczący i wiceprzewodniczący to mając na uwadze sposób redakcji § 61 oraz dotychczasową praktykę rady miejskiej, a jak wiadomo przez wszystkie kadencje to rada wybierała przewodniczącego i zastępcę przewodniczącego z pośród członków komisji - przewodniczący wybierany jest przez radę miejską spośród członków komisji.

Radny Pan **Zdzisław Duda** nie pytał o te zasady bo są one radnemu znane, pytał na jakiej podstawie umieszczono w projekcie uchwały nazwiska z przypisanymi funkcjami.

Pan Przewodniczący wyjaśnił, że jest to otwarty projekt uchwały, radny Z. Duda wtrącił, że ze wskazaniem osobowym.

Pan mecenas wyjaśnił, że może nie jest to zbyt fortunny zapis, jednak jest to tylko projekt i nie musi być zaakceptowany. Nie ma żadnych przeszkód, aby z tego projektu uchwały usunąć zapis wskazujący funkcję poszczególnych członków komisji.

Pan Przewodniczący wniósł o wykreślenie z projektu uchwały funkcji przewodniczącego i zastępcy przewodniczącego – wszyscy są kandydatami na członków komisji.

Głosowanie: za – 17, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. Funkcję wykreślono.

Przewodniczący **Pan Piotr Brzostowicz** odczytał treść projektu uchwały:

W oparciu o obowiązujące przepisy:

§ 1

Powołuje się następujący skład osobowy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kłodzku:

5. Pan Stanisław Ferenc.
6. Pani Zdzisława Górka.
7. Pan Armin Jarosz.
8. Pan Grzegorz Wnuk.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie:

W celu kontrolowania działalności burmistrza oraz gminnych jednostek organizacyjnych wymagane jest powołanie Komisji Rewizyjnej oraz ustalenie jej składu osobowego.

Po czym poddał go pod głosowanie:

Głosowanie: za – 12, przeciw – 0, wstrzymało się - 7.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr I/8/2010 (zał. nr 20).

Realizacja projektu uchwały na **druku nr 18** w sprawie powołania Komisji Doraźnej ds. Lokalowych Rady Miejskiej w Kłodzku i ustalenia składu osobowego (**zał. nr 21**).

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz odczytał treść projektu uchwały w części § 1:

1. Powołuje się następujący skład osobowy Komisji Doraźnej ds. Lokalowych Rady Miejskiej w Kłodzku w składzie do 6 radnych.
2. Powołuje się następujący skład osobowy komisji.
 1. Pani Zdzisława Górka.
 2. Pani Danuta Kołt.
 3. Pan Muskała Grzegorz.
 4. Pan Stanisław Ferenc.
 5. Pani Celina Włodarczyk.
 6. Pani Teresa Ludwin
 7. Pan Zdzisław Duda.
 8. Pani Elżbieta Żytyńska
 9. Pan Michał Piszko.
 10. Pan Grzegorz Wnuk.
 11. Pan Tomasz Żabski.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** wniosła o wykreślenie z § 1 ust. 1.

Pan Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie: *za – 7, przeciw – 10, wstrzymało się – 1.*

Zapis pozostawiono w projekcie uchwały.

Radny Pan **Zdzisław Duda** zapytał na jaki okres ma być powołana komisja doraźna. Jeśli na 4 lata to nie jest ona komisja doraźna. Prosi o prawne sprecyzowanie definicji komisji doraźnej.

Pan **Paweł Pochodyła** wyjaśnił, że § 94 Statutu mówi o komisjach doraźnych: *komisja doraźna wykonuje ściśle określone przez radę zadania* – to jest definicja, która określa również czas trwania, który wyznaczony jest zadaniami, które wypełnia komisja. Statut nie określa czasu w dokładnej dacie.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** postawiła wniosek formalny, aby projekt uchwały na druku nr 18 odłożyć na następną sesję, a w tym czasie przygotować projekt uchwały zgodny z ustawą o ochronie praw lokatorów, sporządzić regulamin pracy tej komisji i dopiero wówczas powołać taką komisję.

W temacie powołania i funkcjonowania Komisji Doraźnej ds. Lokalowych wywiązała się dyskusja z udziałem radnych: Pana **Tomasza Żabskiego**, Pana **Zygmunta Żerkowskiego**, Pana **Zdzisława Dudy** oraz Pani **Celiny Włodarczyk**. W rezultacie dyskusji Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie wniosek radnej Pani Celiny Włodarczyk o wycofanie projektu uchwały z obrad sesji i procedowanie nad nim na kolejnej sesji rady miejskiej.

Głosowanie: za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 3. Wniosek przyjęto, projekt uchwały na druku nr 18 wycofano z obrad sesji.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** podziękowała radnym, że w tym jednym momencie dostrzegli, że lepiej poczekać z decyzją, bo pośpiech nie jest tu wskazany. Pani radna stwierdziła, że Pan Przewodniczący popełnił dzisiaj błąd proceduralny, nie przegłosował wprowadzenia do porządku obrad ani jednego projektu uchwały, który dziś był głosowany. Pani radna bardzo się cieszy, że tak się w dniu dzisiejszym stało.

Pan Przewodniczący **Piotr Brzostowicz** przypomniał, że w poniedziałek wprowadzono punkt nr 9 **powołanie komisji stałych**, dlatego radni spotkali się w dniu dzisiejszym na sesji i głosowali uchwały.

Radna Pani **Teresa Ludwin** zapytała co z radnymi, którzy w wyniku głosowania nie dostali się do pracy w komisji, co dalej z nimi?

Radny Pan **Zdzisław Duda** wyraził chęć pracy we wszystkich komisjach, ma czas, lubi tę pracę, ma kontakt z mieszkańcami – co w takiej sytuacji robi Pan Przewodniczący. Prosi aby radca prawny podał podstawy prawne zezwalające na ograniczenie składów osobowych komisji do określonych ilości osób.

Radny Pan **Tomasz Żabski** stwierdził, że w związku z tym, że nie zostały uwzględnione jego wnioski do pracy w komisji, jest zmuszony do przedsięwzięcia stosownych kroków, które z pewnością podejmie po zakończeniu sesji.

Radca prawny Pan **Paweł Pochodyła** w kwestii powołania komisji doraźnej wyjaśnił, że uchwała powołująca komisję doraźną powinna określać przedmiot jej działania, ten przedmiot wyznacza czas funkcjonowania komisji. W kwestii podania podstawy prawnej jest to art. 21 ustawy o samorządzie mówiący o tym, że rada gminy ustala skład osobowy. Nie ma przepisu, który by wykluczał, nie ma przepisu, który by nakazywał, tak samo jak nie ma przepisu zakazującego aby rada nie określiła limitu członków. W związku z tym mając na uwadze, że rada określa skład osobowy można to również odczytywać, że dotyczy to składu liczbowego, albo wskazania sztywnej, albo maksymalnej liczby członków komisji.

Radny Pan **Zdzisław Duda** poprosił o szczegółowy zapis wypowiedzi radcy prawnego (*tak go sporządzono*), Pan Pochodyła wtrącił, że może to przedłożyć radnemu na piśmie.

Radny Pan **Zdzisław Duda** zapytał w którym punkcie przepisów zakazuje się radnemu pracować w komisji, w której chce być członkiem.

Pan radca prawny wyjaśnił, że nie ma zakazu, natomiast jest głosowanie, jeżeli rada ustala, że skład komisji liczy do - wskazuje liczbę maksymalną, to tym samym kandydata radnego poddana jest pod głosowanie rady, to rada ustala.

Radny Pan **Z. Duda** pyta więc, co to jest mandat radnego i do czego służy. Pan mecenas odsyła Pana radnego do ważnej lektury ustawy o samorządzie gminnym – tam jest odpowiedź na to pytanie.

Radny Pan **Tomasz Żabski** przypomniał, że zadał pytanie dot. § 2 projektu uchwały w sprawie powołania komisji doraźnej, gdzie jest zapis, że *przedmiotem działania komisji jest rozpatrywanie wnoszonych uwag i zastrzeżeń*. Jeżeli nie ma uwag i zastrzeżeń np. przez okres jednego czy dwóch miesięcy, czy w tym momencie komisje przestają działać.

Pan radca prawny zwrócił uwagę, że jest tu mowa o rocznych projektach list przydziału mieszkań komunalnych, te roczne projekty ogłaszane są w określonym czasie, jeśli w tym

określonym czasie nie ma uwag i zastrzeżeń to te roczne projekty przestają być projektami, a stają się listami przydziału mieszkań – i to jest odpowiedź na pytanie. Komisja doraźna powoływana jest do wykonania określonego zadania, jeżeli zadanie zostało wykonane to z definicji i przepisu § 94 ust. 2 komisja wykonała zadanie i przestaje funkcjonować.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** wracając do obowiązków radnego zacytowała art. 21 *radny obowiązany jest kierować się dobrem wspólnoty samorządowej gminy, radny utrzymuje stałą więź z mieszkańcami (..) art. 24 radny jest obowiązany brać udział w pracach rady gminy i jej komisji oraz innych instytucji samorządowych, do których został wybrany lub desygnowany.*

Nie ma jednoznacznego określenie, że komisja rady musi liczyć określoną ilość osób, jedyne ograniczenie ma komisja rewizyjna. Tak więc rada popełniła błędy, które Pani radna ma nadzieję, że będą rozpatrzone na ich korzyść przez organ nadzoru.

Radny Pan **Zdzisław Duda** przyszedł na dzisiejszą sesję w duchu pokoju i porozumienia, nie chce być przewodniczącym żadnej komisji, niestety dzisiaj część radnych pokazała, że nie jest gotowa na demokrację.

Radny Pan **Stanisław Ferenc** uznał, że przy powoływaniu składów osobowych komisji zauważył, że nie chce się tworzyć komisji tylko po to, aby pracować tylko od razu zaczęła się rozgrywka polityczna – co odzwierciedliło powołanie już pierwszej komisji budżetu. Pan radny wymienił skład osobowy komisji i komitety wyborcze z jakich radni startowali w wyborach. Natychmiast dostał odpowiedź czy chodzi o tworzenie komisji, aby w niej pracować, czy po prostu komisje chce się zawładnąć i dyktować swoje prawa. Wówczas taka komisja nie powinna nazywać się budżetową tylko danej partii, radny nie będzie wymieniał czyjej i jakiej. Następne składy również to ukazują np. Komisja Rewizyjna – bardzo ważna, widać jak się radni pchają do pracy. Na 7 możliwych zgłoszeń jest tylko 4. Cały czas mowa jest o statucie. o tym jak wszyscy chętni są do pracy, ale w momencie kiedy trzeba zgłosić się do tej pracy to tylko tam się ustawiamy, gdzie jest nam wygodnie, gdzie mamy partykularne interesiki, albo ktoś nam coś nakazał – dodaje radny S. Ferenc. Uważa, że albo po to przyszło się do rady, aby pracować dla tego miasta, albo uprawiać politykę. Dzisiejsza sesja ma dużo z polityki, bo trudno aby jej tutaj nie było, ale gdy tą politykę się stawia ponad wszystko to wygląda to tak jak dzisiaj. Pan S. Ferenc początkowo był zaskoczony propozycją ograniczenia składów osobowych komisji, ale teraz widzi kto i gdzie chce pracować i najlepiej uwidacznia, kto chce pracować, jak chce pracować i jaką rolę chce odgrywać w radzie.

Radna Pani **Teresa Ludwin** stwierdziła, że to co przed chwilą usłyszała jest dla niej szokiem. Wybrała dwie komisje i trzecią doraźną. Pracowała przez 4 lata w tych komisjach i uważa, że z dobrym skutkiem. Wybrała to na czym się zna, otrzymała jeden z największych mandatów zaufania u ludzi. Nie można więc obrażać radnego w tej samej radzie, że został gdzieś namówiony, a sprawy zostały ułożone. Pani radna nie mogłaby być członkiem komisji budżetu bo się na tym nie zna, być może koledzy na tym się znają i chcą pracować w danej komisji. Czas pokaże czy prawnie ograniczono ilość osobową składów komisji.

Radny Pan **Tomasz Żabski** advoceem do radnego Pana Stanisława Ferenc'a stwierdza, że tej wypowiedzi nie rozumie, że chciałby pan radny ograniczać również liczbę radnych ze względu na ich przynależność do danego ugrupowania. Skoro Platforma Obywatelska ma największą ilość radnych to logiczne jest, że zgłosi akces przynajmniej dwóch lub więcej radnych do pracy w danej komisji, bo nawet matematyka wymusza coś takiego.

Advocem radny Pan **Stanisław Ferenc** pamięta jak na początku poprzedniej kadencji PO i PIS zawarli porozumienie i siedzący tu radni do żadnych komisji nie powchodzili. To nie radny rozwalił koalicję, i nie postępował tak jak się działo, każdy podejmuje decyzję wg. własnej woli, a efekty są takie jakie dzisiaj mamy – stwierdza radny S. Ferenc.

Radny Pan **Grzegorz Wnuk** uznał, że musi się odnieść do słów radnego S. Ferenc. Rada liczy 21 radnych, obecnie jest 20, po głosowaniach jakie mieliśmy wcześniej, o tym mówi się w kuluarach, że mamy koalicję 12 osobową, pozostałe 8 osób jest w opozycji, więc wymieniając pierwszą piątkę kandydatów z komisji budżetowej, mimo ich przynależności do różnych klubów, proszę wskazać jak ci radni nie są w koalicji i jak nie są w tej 12 wskazani, tym bardziej, że w komisji wskazuje się 9 osób tak więc 5 do 4 – matematyka jest bezlitosna, zawsze większość będzie po stronie koalicji. Pan radny prosi, aby nie uprawiać demagogii, nie opowiadać takich bajek i przeistaczać faktów.

Radny Pan **Grzegorz Wnuk** zapytał również o to, kto przygotował te projekty uchwał, które podczas dzisiejszej sesji były głosowane, a dotyczą ustalania członków komisji. Radca prawny zwrócił uwagę, że rada może ustalić ilość osób w poszczególnych komisjach, wydaje się Panu radnemu, że projekty uchwał powinny być przygotowane bez podania ilości członków w poszczególnych komisjach, a na wniosek radnego, o bądź klubu radnych, w głosowaniu można było wprowadzić zmiany druku poszczególnych uchwał i przyjęcie większością takich zmian. W przedłożonych projektach uchwał już ogólnie narzucono (pytanie przez kogo) ilość osób w komisji, jak również w komisji rewizyjnej narzucono ogólnie funkcje przewodniczącego.

Radny Pan **Zdzisław Duda** stwierdził, że do tej pory w radzie była konsultacja, dzisiaj tego nie widać, co więc się dzieje? To co dziś się stało to jest brak demokracji.

Radna Pani **Elżbieta Żytyńska** poinformowała, że skoro Pan Ferenc wymienił jakie radni mają interesy jest to poważny zarzut, więc chce usłyszeć jaki partykularny interes opozycja chce sobie załatwić.

Radny Pan **Stanisław Ferenc** wyjaśnił, że partykularny interes jest taki, że jak się nie patrzy w układzie dobra miasta tylko stawia się cele, które wynikają z układu partii, a w tej chwili pan radny nie wnika czy radni reprezentują PO czy po prostu są pewną grupą. Wejście do pierwszej komisji, ustawienie czy wchodzi 7 czy 8 osób z Platformy tylko dlatego, że chce się mieć przewagę w danej komisji tylko po to, aby decydować jaka ma to być komisja. Pan radny prosi aby nie mówić o jakiegokolwiek koalicji, bo takiej jeszcze nie ma i żadnego paktu z diabłem nie podpisano. Jak do tej pory występują komitety wyborcze.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** uznała, że padło wiele bardzo cierpkich słów ze strony radnego Ferenc, ale niestety Pan Ferenc mówi o czymś czego nie wie. Pani radna ma przed sobą przegłosowany druk nr 12, gdzie „za” było 11 głosów, „przeciw” 8 i jeden wstrzymujący w osobie Pana Żerkowskiego, dotyczyło to wyboru Komisji Budżetu. Wybrano 6 osób w tym wpisany był nasz jeden Pan Adam Kwas. My nie chcemy żadnej władzy, i Państwo dziś na pewno to zrozumieliście, odpowiadajcie za wszystkie komisje, my będziemy bardzo uczciwie pracować dla naszych mieszkańców i na rzecz naszego miasta, będziemy przez całą kadencję zadawać trudne, merytoryczne pytania – tego możecie się spodziewać ale żadnemu z nas nie może Pan zarzucić, że my nie chcieliśmy pracować w którejś z komisji – dopuściliśmy Wam wszystko. Dokładnie tak jak po mieście chodzą słuchy, wygrywający bierze wszystko – proszę bardzo wzięliście i traktujmy się – nie oczekuję, że jak partnerzy, ale chociaż jak ludzie z szacunkiem dla siebie. W zależności od tego

jakie decyzje będą podejmowane będziecie tutaj słyszeli albo naszą aprobatę albo nasze veto – oświadczyła radna Pani Celina Włodarczyk.

Radny Pan **Adam Kwas** stwierdza, że czas skończyć tę przydługą dyskusję „wasza władza, wasza odpowiedzialność” było wszystko wydrukowane i tak zrobione, aby opozycja w każdej komisji miała mniejszość. Opozycją powoduje dobry obyczaj i duch prawa. Jako Platforma są największym ugrupowaniem w tej radzie, tak więc przez szacunek dla wyborców należałoby ważyć słowa. Trzeba również pamiętać że to wasza 12-stka poniesie odpowiedzialność za wszystko w tym mieście i dokładnie was za to rozliczymy.

Przechodząc do konkretów – co się stało dlaczego miasto zostało zasypane śniegiem, w dalszym ciągu jest pełno śniegu. Pan radny pyta gdzie jest burmistrz, dlaczego nie jest obecny na sesji i z jakiego powodu jest nieobecny ponadto co zrobiono w sprawie kłęskowych opadów śniegu.

Pan Przewodniczący sądzi, że Pana Burmistrza reprezentuje zastępca. Odnosząc się do wielu uwag, czasem kąśliwych Pan Przewodniczący wyjaśnił, że np. tylko Pan Adam Kwas został wydrukowany w projektach uchwał – dlatego, że zgłosił swój akces w dniu wczorajszym do godz. 15³⁰. Pan Przewodniczący do końca czekał na zgłoszenia radnych, jeśliby one spłynęły wówczas wszystkie nazwiska zostałyby umieszczone w projektach. Niestety zgłosił się tylko radny Kwas, nie mniej jednak można było wspólnie popracować i wpisać nazwiska na dzisiejszej sesji.

Pan Przewodniczący ogłosił godzinną przerwę podczas której poszczególne komisje zbiorą się co 15 minut w celu ukonstytuowania komisji.

Przerwa w obradach od godz. 15⁰⁰ do godz. 16⁰⁵.

Po przerwie Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** wniósł o wprowadzenie do porządku obrad:
- w punkcie 10 projektu uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Pana Bogusława Szpytmy, **druk nr 5 (zał. nr 22)**.

- w punkcie 11 projektu uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Pana Henryka Urbanowskiego, **druk nr 11 (zał. nr 23)**.

Wówczas punktem 12 będzie wystąpienie Przewodniczącego Rady, a punktem 13. Zakończenie sesji.

Głosowanie: za – 18, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Zmiany do porządku obrad zostały przyjęte.

10. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenie wygaśnięcia mandatu radnego, druk nr 5.

Przewodniczący odczytał pismo Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Wałbrzychu z dnia 29 listopada br. mówiące o konieczności podjęcia uchwały stwierdzającej wygaśnięcie mandatu radnego Pana B. Szpytma **(zał. nr 24)**.

Pan Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały zawartego na druku nr 5.

Uwag nie wzniesiono.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały przedłożonego na druku nr 5.

Głosowanie: za – 18, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

(Nie głosował radny A. Kwas i T. Żabski).

Uchwała została podjęta i otrzymała nr I/9/2010 (zał. nr 25).

11. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenie wygaśnięcia mandatu radnego, druk nr 11.

Pan Przewodniczący odczytał treść pisma Pana Henryka Urbanowskiego dot. rezygnacji mandatu radnego (**zał. nr 26**).

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały zawartego na druku nr 11 w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Pana Henryka Urbanowskiego.

Uwag nie wzniesiono.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały przedłożonego na druku nr 11.

Głosowanie: za – 19, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

(Nie głosował radny A. Kwas).

Uchwała została podjęta i otrzymała nr I/10/2010 (zał. nr 27).

12. Wystąpienie Przewodniczącego Rady.

Pan **Piotr Brzostowicz** zwracając się do wszystkich zebranych życzył, aby kolejne sesje były lepsze, sprawniejsze, aby serca wolniej pracowały, a potencjał który jest w radzie został wykorzystany dla dobra miasta i jego mieszkańców.

Pan Przewodniczący zaprosił radnych na kolejną sesję w piątek 03 grudnia br. na godz.10⁰⁰ podczas której będzie zaprzysiężenie Burmistrza Miasta Kłodzka oraz procedowanie nad uchwałami obojętnymi.

Zastępca Burmistrza Pan **Witold Krzelowski** na pytanie radnego Pana Adama Kwasa dot. obecności burmistrza wyjaśnił, że w związku z zaplanowanymi wcześniej spotkaniami w innych gminach Pan Burmistrz reprezentuje gminę na zewnątrz 0 nie mógł więc uczestniczyć w obradach sesji.

W kwestii dotyczącej odśnieżania miasta Pan **W. Krzelowski** wyjaśnił, że utrzymanie zimowe miasta realizują dwie firmy, czynią to sukcesywnie i planowo, kataklizmu w Kłodzku nie ma. Wprawdzie miasto było w poniedziałek chwilowo zakorkowane, ale to ze względu na brak drożności ulic powiatowych i krajowych. Kłopot jest z zaparkowanymi samochodami przy chodnikach i na chodnikach, które blokują pełne odśnieżenie jezdni. W wyniku codziennych kontroli przez pracowników merytorycznego wydziału jest informacja, że po mieście można poruszać się samochodem osobowym w miarę bezpiecznie choć nie do końca sprawnie.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** otrzymała zawiadomienie o zwołaniu sesji w dniu 3 grudnia, prosi więc o opinię prawną czy ta sesja ma prawo być zwołana w dniu 3 grudnia.

Pani radna twierdzi, że ta sesja nie ma prawa być sesją ważną na podstawie obowiązujących przepisów prawnych.

Stwierdziła również, iż nieprawdą jest, że wszystkie pojazdy w mieście są drożne, zdarza się, że i odcinki proste są nieprzejezdne, ponadto od tygodnia było wiadomo, że do Kłodzka zbliżają się intensywne opady śniegu.

Pani radna zwracając się do burmistrza Krzelowskiego stwierdziła, że jest jej bardzo przykro, że skłamał przed kamerą telewizyjną mówiąc, że radni zostali nie przyjęci do poszczególnych komisji dlatego, że się spóźnili. Radni się nie spóźnili – stwierdza pPni radna, bowiem zadała wcześniej pytanie Panu Przewodniczącemu: *co będzie z radnymi, którzy dopiero przed sesją przyniosą akces do pracy w komisjach* – Pan Przewodniczący odpowiedział, że *żaden z radnych nie będzie wycięty*.

Pan Przewodniczący **Piotr Brzostowicz** wyjaśnił Pani radnej, że dla dobra miasta trzeba pracować tak, aby zrealizować wymagane zadania i przygotować budżet na rok przyszły.

Advocem Pan **Witold Krzelowski** stwierdził, że padły mocne słowa, nigdy nikomu nie zarzucał kłamstwa, nie szermuje słowami, których później mógłby żałować gdzieś w sądzie – co jest domeną niektórych. Skąd ktoś wie co Pan Burmistrz powiedział w wywiadzie do telewizji na korytarzu, to jest dziwne, może są jakieś kłopoty ze słuchem, ale Pan Burmistrz ich na razie nie ma. Państwo będą mogli obserwować to co zostało powiedziane w telewizji, do której wywiadu udzielono. Owszem zadano pytanie: czym się ustosunkowuje do tego co na tej radzie było. Pan Burmistrz wyjaśnił, że nie jest radnym i nic mu do tego co rada ustali, natomiast powiedział, że w poniedziałek Pan Przewodniczący zwrócił się do wszystkich Państwa radnych by złożyli akces do którejś z komisji co ułatwiłoby znacznie dzisiejszą pracę, a Pani radna zarzuca burmistrzowi kłamstwo – Pan Burmistrz Krzelowski prosi aby ważyć słowa.

Radny Pan **Zdzisław Duda** stwierdził, że budżet jest ważną częścią tego miasta, chciałby się dobrze przygotować, nie zdąży jednak skonsultować tego w ciągu jednego dnia, apeluje aby przestrzegać prawo.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** wyjaśnił, że jak rada dobrze popracuje w grudniu to w przyszłym roku będzie się wszystkim lepiej pracowało.

13. Zakończenie sesji.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady **Pan Piotr Brzostowicz** zamknął obrady I sesji Rady Miejskiej mówiąc: „Zamykam obrady I sesji Rady Miejskiej w Kłodzku”.

Zakończenie sesji nastąpiło o godz. 16⁴⁰
I część zakończyła się o godz. 14⁵⁵

Protokół sporządziła:

Barbara Gargas

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kłodzku

Piotr Brzostowicz